
UCHWAŁA NR XXVIII/202/2022 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE 

z dnia 11 lutego 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowy Korczyn na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1,2,3,4,5, art. 214 pkt 1, art. 235, 
art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), 
Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Paragraf nr 2 ust. 4 uchwały nr XXVII/196/2021 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 
30 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowy Korczyn na 2022 rok  i otrzymuje nowe 
brzmienie: 

„Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi realizowane w roku 
budżetowym w wysokości 3 336 275,83 zł. z tego: 

a) wydatki bieżące      –      24 670,00 zł. 

b) wydatki majątkowe – 3 311 605,83 zł.”. 

§ 4. Załącznik nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2022 r.” do uchwały nr XXVII/196/2021 Rady 
Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowy 
Korczyn na 2022 rok otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Paragraf nr 3 uchwały nr XXVII/196/2021 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 30 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowy Korczyn na 2022 rok  i otrzymuje następujące 
brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 2 780 117,36 zł., który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2 650 117,36 zł. 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  - 130 000,00 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości   3 886 165,36 zł. oraz 
łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości      1 106 048,00 zł. 

- z tytułów wymienionych w załączniku nr 5.”. 

§ 6. Załącznik nr 5 „Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.” do uchwały nr XXVII/196/2021 Rady 
Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowy 
Korczyn na 2022 rok  otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 9 „Dotacje celowe w 2022 r.” do uchwały nr XXVII/196/2021 Rady Miejskiej w Nowym 
Korczynie z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowy Korczyn na 2022 rok  
otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych w 2022 roku do kwoty 39 524,00  zł. 

- w tym udzielanych przez Burmistrza na okres nie przekraczający roku budżetowego do kwoty 39 524,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75B96041-819C-4261-A9DD-25339C0E1995. Podpisany Strona 1



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Nowym 

Korczynie 
 
 

Kazimiera Gołdyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75B96041-819C-4261-A9DD-25339C0E1995. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

720 Informatyka 0,00 173 640,00

Pozostała działalność 0,00 173 640,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 24 670,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

0,00 148 970,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

5 575 932,00 5 675 932,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

1 569 000,00 1 669 000,00

Wpływy z podatku rolnego 1 000 000,00 1 100 000,00

801 Oświata i wychowanie 296 216,00 356 216,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 140 216,00 200 216,00

Wpływy z usług 140 216,00 200 216,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 961 147,46 5 987 147,46

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 261 147,46 287 147,46

Wpływy z różnych dochodów 21 712,33 26 712,33

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 21 000,00

30 536 028,45 30 895 668,45

72095

75616

80148

90005

0320

2057

6257

0830

0970

2460

Razem:

BeSTia

26 000,00

60 000,00

60 000,00

60 000,00

26 000,00

5 000,00

21 000,00

359 640,00

Strona 1 z 1

Rozdział Paragraf Zmiana

173 640,00

173 640,00

24 670,00

148 970,00

100 000,00

100 000,00

100 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/202/2022

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie

z dnia 11 lutego 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75B96041-819C-4261-A9DD-25339C0E1995. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Leśnictwo 0,00

Pozostała działalność 0,00

Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00

Transport i łączność 646 181,28

Pozostała działalność 27 000,00

Różne opłaty i składki 27 000,00

Informatyka 0,00

Pozostała działalność 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 202 000,00

Komendy powiatowe Policji 0,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00

Oświata i wychowanie 9 829 447,00

Szkoły podstawowe 7 346 886,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 394 616,00

Zakup środków żywności 155 216,00

Pomoc społeczna 1 668 283,98

Ośrodki pomocy społecznej 600 949,98

Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 407 347,46

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 020 200,00

Różne opłaty i składki 10 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 266 147,46

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Schroniska dla zwierząt 0,00

Zakup środków żywności 0,00

2 500,00

2 500,00

114 729,59

21 229,59

21 229,59

23 500,00

23 500,00

30 000,00

1 000,00

Dział Rozdział Paragraf

85219

90001

90005

90013

4430

4210

4220

5 041 429,59

6 522 077,05

31 229,59

289 647,46

23 500,00

30 000,00

1 000,00

Po zmianieZmiana

220,00 220,00

220,00 220,00

220,00 220,00

-7 000,00 639 181,28

-7 000,00 20 000,00

20 000,00

173 640,00

020

02095

4500

4430

600

720

754

801

60095

72095

75405

80101

80148

-7 000,00

173 640,00

173 640,00

17 290,00

7 380,00

148 970,00

8 000,00

8 000,00

8 000,00

190 000,00

130 000,00

130 000,00

60 000,00

60 000,00

2 500,00

173 640,00

7 380,00

17 290,00

148 970,00

210 000,00

8 000,00

8 000,00

10 019 447,00

7 476 886,00

135 000,00

454 616,00

215 216,00

1 670 783,98

603 449,98

10 500,00

4307

4707

6057

6170

4240

4220

4210

852

900

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/202/2022

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie

z dnia 11 lutego 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75B96041-819C-4261-A9DD-25339C0E1995. Podpisany Strona 1



Zakup usług pozostałych 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 330 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 972 596,01

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 589 111,98

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00

33 186 145,81

29 000,00

40 000,00

40 000,00

7 550,41

7 550,41

7 550,41

489 640,00

921

Razem:

BeSTia

90015

92109

4300

6050

6230

29 000,00

370 000,00

40 000,00

1 980 146,42

596 662,39

7 550,41

33 675 785,81

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75B96041-819C-4261-A9DD-25339C0E1995. Podpisany Strona 2



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11

1 600 60078
Przebudowa dróg na terenie gminy Nowy
Korczyn

250 000,00 250 000,00

A. 
     
B.
C.

Urząd Miasta i Gminy w
Nowym Korczynie

2 720 72095 Projekt "Cyfrowa gmina" 148 970,00

A. 
     
B.
C.

148 970,00
Urząd Miasta i Gminy w
Nowym Korczynie

3 900 90001
Modernizacja sieci kanalizacjisanitarnej w m.
Nowy Korczyn wraz z modernizacją oczyszczalni
ścieków w Grotnikach Dużych

4 800 000,00 240 000,00

A. 
     
B.
C.

4 560 000,00

Urząd Miasta i Gminy w
Nowym Korczynie

4 900 90015
Opracowanie dokumentacji projektowej na
rozbudowę oświetlenia ulicznego na terenie
Gminy Nowy Korczyn

40 000,00 40 000,00

A. 
     
B.
C.

Urząd Miasta i Gminy w
Nowym Korczynie

5 238 970,00 530 000,00 0,00 0,00 4 560 000,00 148 970,00 x

kredyty
i

pożyczki

dotacje i
środki

pochodzące
z innych  źr.*

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na

realizację
zadania

pod

9

Ogółem

Zadania inwestycyjne roczne w 2022 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org.
realizująca zadanie lub
koordynująca program

rok
budżetowy

2020
(6+7+9+10)

w tym źródła finansowania

dochody
własne jst

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVIII/202/2022

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie

z dnia 11 lutego 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75B96041-819C-4261-A9DD-25339C0E1995. Podpisany Strona 1



B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75B96041-819C-4261-A9DD-25339C0E1995. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3 4

3 886 165,36

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952

1.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952

3.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem
środków pochodzących z budżetu U.E.

§ 903

4.
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzących z budżetu U.E.

§ 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 953

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931

6.1
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 931

7.
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie,
dla których istnieje płynny rynek wtórny

§ 931

8.
Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów
wartościowych na spłatę wcześniej zacjągnietych zobowiązań

§ 907

9.
Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2
pkt 8 u.f.p.)

§ 957

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 3 756 165,36

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12.
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 130 000,00

13.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i
dotacji na realizację programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych
środków

§ 906

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

16. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

1 106 048,00

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 759 300,00

1.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 992 225 110,21

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych, w tym: § 992 346 748,00

2.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 992 346 748,00

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.

Lp. Treść
Klasyfikacj

a §
Kwota

Przychody ogółem:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVIII/202/2022

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie

z dnia 11 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75B96041-819C-4261-A9DD-25339C0E1995. Podpisany Strona 1



3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem
środków pochodzących z budżetu U.E.

§ 963

4.
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu U.E.

§ 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 993

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982

6.1
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 982

7.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli
takie, dla których istnieje płynny rynek wtórny

§ 982

8. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965

9. Udzielone pożyczki § 991

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75B96041-819C-4261-A9DD-25339C0E1995. Podpisany Strona 2



w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania
 Jednostka otrzymująca

dotacje
Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

0,00

94 550,41

1 851 85154 2820

Organizowanie i rozwój
kultury fizycznej wśród
dzieci i młodzieży szkolnej w
ramach zajęć pozalekcyjnych

Podmiot wyłoniony w drodze
konkursu

9 000,00

2 851 85195 2810

Prowadzenie opieki
paliatywnej dla pacjentów
zamieszkałych na terenie
gminy Nowy Korczyn

Podmiot wyłoniony w drodze
konkursu

6 000,00

3 852 85295 2820
Pozyskiwanie żywności dla
podopiecznych MGOPS
w Nowym Korczynie

Podmiot wyłoniony w drodze
konkursu

5 000,00

4 921 92109 6230
Modernizacja świetlicy
wiejskiej w M. Pawłów

Stowarzyszenie "Nasze
Powiśle"

7 550,41

5 926 92605 2820

Organizacja działań mających
na celu rozwój i
upowszechnianie  kultury
fizycznej wśród młodzieży i
dorosłych

Podmiot wyłoniony w drodze
konkursu

67 000,00

94 550,41

Dotacje celowe w 2022 roku

Ogółem

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVIII/202/2022

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie

z dnia 11 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75B96041-819C-4261-A9DD-25339C0E1995. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w budżecie gminy zawarte w niniejszej uchwale dotyczą: 

- zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 21 000,00 zł. z tytułu dofinansowania z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na utworzenie punktu konsultacyjnego do obsługi 
programu „Czyste powietrze” oraz 5 000,00 zł. z tytułu obsługi tego programu, 

- zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 173 640,00 zł. z tytułu środków przyznanych dla Gminy 
Nowy Korczyn w ramach Konkursu Grantowego Cyfrowa Gmina przeznaczonych na zakup sprzętu 
komputerowego oraz szkolenia pracowników w zakresie cyberbezpieczeństwa, 

- zabezpieczenia środków na dokumentację projektową na rozbudowę oświetlenia ulicznego – 40 000,00 zł., 

- zabezpieczenia środków finansowych na dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej 
Policji w Busku Zdroju – 8 000,00 zł., 

- zwiększenie wydatków o kwotę 130 000,00 zł. z przeznaczeniem na realizację projektu „Laboratoria 
przyszłości”. Środki na ten cel wpłynęły do budżetu w roku ubiegłym, 

- zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 60 000,00 zł. z tytułu odpłatności za wyżywienie w szkołach, 

- zabezpieczenie środków finansowych na zapłatę podatku leśnego przez gminę 220,00 zł. realizację 
programu opieki nad zwierzętami  - 30 000,00 zł., 

- zabezpieczenia środków na udzielenie dotacji celowej dla Stowarzyszenia "Nasze Powiśle" w kwocie 
7 550,41 zł. na wkład własny do projektu "Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Pawłów", który otrzymał 
dofinansowanie ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz udzielenia 
upoważnienia dla Burmistrza Miasta i Gminy Nowy Korczyn do udzielenia pożyczki krótkoterminowej 
w kwocie 39 524,00 zł. na pokrycie wydatków, które zostaną zrefundowane ze środków Unii Europejskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75B96041-819C-4261-A9DD-25339C0E1995. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Litera a
	Paragraf 3 zm. Litera b

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 zm. Ustęp 1
	Paragraf 5 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 zm. Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 5 zm. Ustęp 2
	Paragraf 5 zm. Ustęp 2 Tiret 1 (1)


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Tiret 1 (2)

	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



